
Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

 
 
 

 
                                                           MUNICIPIO - PONENTE 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-307.0.0.-76 

 

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURE DA UFFICIO 

PER IL MUNICIPIO PONENTE PER COMPLESSIVI EURO 976,00 IVA INCLUSA - CIG 

Z702A1DE54 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 

Premesso: 

 

- che analizzata la condizione dell’ ufficio si è riscontrata la necessità di acquistare 

attrezzature da ufficio in particolare sedute; 

- che dopo attenta valutazione sono risultate necessarie n.15 sedie da ufficio; 

- che, come da certificazione medica conservata agli atti dell’ufficio, si è ritenuto op-

portuno acquistare n.1 poltrona operativa ergonomica in tessuto ignifugo. 

 

Ritenuto opportuno procedere per l’acquisto di detto materiale attraverso una ricerca 

di mercato sulla piattaforma MEPA, sono state inoltrate trattative ai fornitori: Inlab e 

Galizia Michele; la ditta Inlab P.I. 03116641212 non ha presentato offerta pertanto è 

stata individuata la ditta Galizia Michele, P.I.06517020720  

cod.fisc.GLZMHL68C19C134X, tenendo conto di quanto stabilito dal comma 1 

dell’art.36 del codice degli appalti, DLGS 50/2016, che prevede il principio di rota-

zione, finalizzato al non consolidarsi di rapporti solo con alcune imprese, favorendo 

la distribuzione delle opportunità degli operatori economici di essere affidatari di un 

contratto pubblico; 

 

Verificata la congruità della spesa; 

 

Considerato inoltre: 

- che alla procedura di cui al presente provvedimento è stato attribuito il seguente 

Codice Identificativo Gara (CIG): Z702A1DE54 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approva-

to con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.; 

Visti: 

- gli artt. 107, 153 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 4 comma 2, 

16 e 17 relativi alle funzioni dirigenziali; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del de-

creto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 «Codice dei contratti pubblici relativi a lavo-

ri, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le 

parti ancora in vigore fino all’adozione degli atti attuativi previsti dal D.Lgs. n. 

50/2016; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

- le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e forma-

zione e gestione degli elenchi degli operatori economici” approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

- il D.Lgs. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 apri-

le 2016 n. 50”; 

- la Legge 145/2018 art. 1 c. 130; 

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 34 del 04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti 

Responsabili dei Servizi Comunali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 2 del 9.1.2018; 

- il Regolamento di disciplina dell’Attività Contrattuale del Comune di Genova; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24.1.2019 con la quale sono stati 

approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 24.1.2019 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

- la nota protocollo n. 218894 del 18 giugno 2019 avente ad oggetto “Sostituzione 

dei Direttori dei Municipi in caso di assenza e/o impedimento temporanei” con cui 

viene stabilito che il Direttore della Direzione Governo e Sicurezza dei Territori Mu-

nicipali, Dott. Giacomo Tinella, sostituirà il Direttore dei Municipi Medio Ponente e 

Ponente fino al conferimento di nuovo incarico. 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica: 

 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, ammini-

strativo e contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 

(TUEL); 

 

DETERMINA 

 

1) di assegnare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016: 

- alla Ditta Galizia Michele P.I. 06517020720 cod.fisc. GLZMHL68C19C134X (cod. 

benf. 56227) (CIG Z702A1DE54) la fornitura di n.16 sedute da ufficio; 

 

2) di impegnare contestualmente la somma totale di € 976,00 (di cui € 176,00 per 

I.V.A. 22%) al cap. 1574 del Bilancio 2019 - cdc. 297.6.27 “Acquisizione beni di-

versi” P.d.c. 1.3.1.2.999 imp. (2019/           ); 

 

3) di provvedere alla diretta liquidazione della spesa mediante atto di liquidazione 

nei limiti del presente provvedimento; 

 

4) di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi art. 42 

D.Lgs. 50/2016; 

 

5) di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto del-

la normativa a tutela dei dati personali. 

 

 

 
             Il Direttore del Municipio  

                                                                                     Dott. Giacomo Tinella 
 
 

 

 

 

 
 
 


